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Standardschaugläser

Standardschaugläser mit lösbarer O-Ring-Dichtung

Borosilikat- und Quarzglas (Fused Silica, SiO2), KF/ISO, lösbar

KF-Schauglas ISO-K-Schauglas
(Flanschmontage)

Technische Daten
Beschreibung Schauglas mit lösbarer O-Ring-Dichtung (FKM)
Anschlusstyp KF-,  ISO-K- bzw. ISO-F-Flansch
He-Leckrate < 1,0E-9 mbar l/s
Werkstoff Fenster Borosilikatglas (Borofloat®33)

oder Quarzglas (Fused Silica, Silux®)
Werkstoff Flansch - KF, ISO-K: Edelstahl 304

- ISO-F: Aluminium, eloxiert
Werkstoff Fenstereinfassung FKM, O-Ring
Transmissionsbereich ca. 400...2500 nm (Borofloat®33),

ca. 300...2000 nm (Silux®)
Ausheiztemperatur Max. 150 °C (mit Alurahmen 120 °C)

Schaugläser, komplett

Option: KF-, ISO-K-Flansch aus Edelstahl 316L.

Flanschverbindung: KF, T(max) = 150 °C
VPKF40Q-E-ZVPKF40B-E-Z DN40KF 57 40 10 3,8
VPKF50Q-E-ZVPKF50B-E-Z DN50KF 77 50 10 3,8

Flanschverbindung: ISO-K (Flanschmontage mit Klammern), T(max) = 150 °C
VPISOK63Q-E-ZVPISOK63B-E-Z DN63ISO-K 98 70 14 3,8
VPISOK100Q-E-ZVPISOK100B-E-Z DN100ISO-K 133 102 13 5
VPISOK160Q-E-ZVPISOK160B-E-Z DN160ISO-K 183 153 17 9
VPISOK200Q-E-ZVPISOK200B-E-Z DN200ISO-K 243 200 17 13

Flanschverbindung: ISO-F (Wandmontage mit Schrauben) , T(max) = 120 °C
VPISOF63Q-EVPISOF63B-E DN63ISO-F 130 70 12 3,8
VPISOF100Q-EVPISOF100B-E DN100ISO-F 165 102 12 5
VPISOF160Q-EVPISOF160B-E DN160ISO-F 225 153 16 9
VPISOF200Q-EVPISOF200B-E DN200ISO-F 285 200 16 13

Flanschverbindung: ISO-K (Wandmontage mit Pratzen), T(max) = 150 °C
VPISOK63Q-EVPISOK63B-E DN63ISO-K 95 70 12 3,8
VPISOK100Q-EVPISOK100B-E DN100ISO-K 130 102 12 5
VPISOK160Q-EVPISOK160B-E DN160ISO-K 180 153 15 9
VPISOK200Q-EVPISOK200B-E DN200ISO-K 240 200 19 13

L2LDAFlansch
Borosilikatglas Quarzglas

Art.-Nr.

Aufgeführte Schaugläser und Ersatzteile sind auch reinraumtauglich gereinigt und verpackt lieferbar.
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Schaugläser für optische Anwendungen

High Precision Optics Series

Technische Daten 

 Anschlusstyp				 KF | CF | ISO (siehe Tabelle)
 Flansch-Werkstoff Edelstahl 1.4404 (316L)
 Fenstereinfassung FKM O-Ring
 He-Leckrate der Glas-Metall-Verbindung < 5E-10 mbar l / s
 He-Leckrate des Flansches Entsprechend der gängigen Flanscheigenschaften
 Max. Ausheiztemperatur 180 °C
 Max. Heiz- und Abkühlrate 3 K / min 
 Sichtdurchmesser 22 mm, 34 mm, 44 mm
 Fensterdicke 4 mm, 5 mm, 12 mm
 Optische Materialien 			�Borosilikat, Quarzglas (fused silica), Zinkselenid, Silizium, 

Kalziumfluorid, Bariumfluorid, Germanium, Saphir

KF-Schauglas CF-Schauglas ISOK-Schauglas ISOF-Schauglas

Flanschart A D L L2
KF25 40 mm 20 mm 27 mm 5 mm

KF40 55 mm 20 mm 19 mm 5 mm

CF40 70 mm 20 mm / 34 mm 16 mm / 19 mm 5 mm / 4 mm

CF63 114 mm 20 mm / 44 mm 21 mm / 22 mm 5 mm / 12 mm

ISOK63 95 mm 20 mm / 44 mm 15 mm / 19 mm 5 mm / 12 mm

ISOF63 130 mm 20 mm / 44 mm 15 mm / 19 mm 5 mm / 12 mm

VP 1 2 - E - 3 - X 4 Beispiel: VPKF25UVQ-E-AR290-370-X1

Bestelltextposition	 Eigenschaft Optionen
Flanschart 			 KF25, KF40, CF40, CF63, ISOF63, ISOK63
optisches Material			  B, UVQ, CAF2, BAF2, S, SI, ZNSE, GE

			 Beschichtung entsprechend Tabelle
Sichtdurchmesser 			 1 für 20 mm, 1,6 für 34 mm, 2 für 44 mm

1

2

3

4

Bestelltext:

 �Ausgezeichnete optische Eigenschaften

 �Hochwertige und vielseitige Antireflexbeschichtungen im
vollen Sichtbereich

 �Sehr gute Vakuumtauglichkeit bis ins Ultrahochvakuum

5-32
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Schaugläser für optische Anwendungen

High Precision Optics Series	 Konfigurierbares Schauglas für Laseranwendungen

Optisches 
Material

Oberflächengüte
Beschichtung Laserzerstörschwelle 

(für 10 ns, 10 Hz)Ebenheit S / D Parallelität

S
ic

ht
du

rc
hm

es
se

r 20
 m

m

Fused Silica λ / 10 10 / 5 ≤ 5“
a1 261 – 266 nm

Ravg < 0,5 %

2 J / cm2

b1 350 – 450 nm 10 J / cm2

Borosilikat
BK7 λ / 10 10 / 5 ≤ 5“

c1 400 – 700 nm 7,5 J / cm2

d1 523 – 532 nm 10 J / cm2

e1 610 – 860 nm 7,5 J / cm2

f1 700 – 1100 nm 7,5 J / cm2

g1 1047 – 1064 nm 10 J / cm2

h1
523 – 532 nm 

& 1047 – 1064 nm
5 J / cm2

10 J / cm2

34
 m

m Borosilikat
BK7 λ / 4 60 / 40 ≤ 1‘

a2 405 nm

Ravg < 0,25 %

> 1 J / cm2

b2 532 nm > 1 J / cm2

c2 633 nm > 1 J / cm2

d2 785 nm > 1 J / cm2

e2 980 nm > 1 J / cm2

f2 1064 nm > 1 J / cm2

g2 1550 nm > 1 J / cm2

Die Optiken sind Aufgrund ihrer hochwertigen Verarbeitung 
ideal für Ihre Anwendung geeignet. 
Durch minimale Streuung und Verzerrung des Signals 
eignen sich diese Schaugläser für anspruchsvolle Auf-
gaben im Feld der Laserapplikation.

a1

a2

b2

c2

d2

e2

f2

g2

b1

c1

d1

e1

f1 g1

h1

h1
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Schaugläser für optische Anwendungen

High Precision Optics Series	 Konfigurierbares Schauglas für UV-VIS-Anwendungen

Optisches Material
Oberflächengüte

Beschichtung
Ebenheit S / D Parallelität

S
ic

ht
du

rc
hm

es
se

r

20
 m

m

Borosilikat
BK7 λ / 10 20 / 10 ≤ 5“

a1 unbeschichtet

d1 350 – 700 nm

e1 650 – 1050 nm

f1 1050 – 1620 nm

Fused Silica λ / 10 20 / 10 ≤ 5“

c1 unbeschichtet

b1 290 – 370 nm

d1 350 – 700 nm

e1 650 – 1050 nm

f1 1050 – 1620 nm

34
 m

m

Borosilikat
BK7 λ / 4 60 / 40 ≤ 1‘

a2 unbeschichtet

e2 425 – 675 nm

f2 400 – 1000 nm

g2 600 – 1050 nm

Fused Silica λ / 10 20 / 10 ≤ 5“

b2 unbeschichtet

c2 250 – 425 nm

d2 250 – 700 nm

f2 400 – 1000 nm

g2 600 – 1050 nm

Die HiPO Standard-Serie ist mit einer Auswahl gängiger 
Breitband-Antireflexbeschichtungen vom ultravioletten 
bis in den nahinfraroten Bereich erhältlich. Die hochwer-
tigen optischen Eigenschaften der verwendeten Optiken 
ermöglicht eine hervorragende Übertragung optischer 
Signale in Ihre Vakuumkammer.

a1

a2

b2

c2

d2

e2

f2

g2

b1

c1

d1

e1

f1

5-34
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Schaugläser für optische Anwendungen

Optisches Material
Oberflächengüte

Beschichtung
Ebenheit S / D Parallelität

S
ic

ht
du

rc
hm

es
se

r

20
 m

m

Bariumfluorid λ / 4 @ 633 nm 40 / 20 ≤ 1‘
unbeschichtet

3 – 5 µm

Germanium 1 λ @ 633 nm 40 / 20 ≤ 1‘
unbeschichtet

8 – 12 µm

Saphir 1 λ @ 633 nm 60 / 40 ≤ 3‘ unbeschichtet

Silizium λ / 2 @ 633 nm 40 / 20 ≤ 3‘
unbeschichtet

3 – 5 µm

20
 m

m
 / 4

4 
m

m Calciumfluorid λ / 8 @ 633 nm 40 / 20 ≤ 10“ unbeschichtet

Zinkselenid 1 λ @ 633 nm 40 / 20 ≤ 1‘
unbeschichtet

7 – 12 µm

34
 m

m

Germanium λ / 10 @ 10,6 µm 60 / 40 ≤ 1‘

unbeschichtet

3 – 5 µm

3 – 12 µm

8 – 12 µm

Zinkselenid λ / 10 @ 10,6 µm 60 / 40 ≤ 1‘

unbeschichtet

3 – 5 µm

8 – 12 µm

Zinksulfid λ / 10 @ 10,6 µm 60 / 40 ≤ 1‘
unbeschichtet

3 – 12 µm

Die Infrarot-Serie bietet Ihnen eine große Auswahl von 
Kristallen für Anwendungen im infraroten Spektrum, 
bspw. für thermografische Messungen, sowie Weit- 
bereichsmaterialien, wie Calcium- und Bariumfluorid, mit 
gleichmäßigen Transmissionen vom nahen UV- bis in 
den infraroten Bereich.

High Precision Optics Series	 Konfigurierbares Schauglas für Weitbereichs-Anwendungen

5-35
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Spezialschaugläser und Zusatzkomponenten

Schaugläser mit elektrisch leitender, transparenter ITO-Beschichtung

Borosilikatglas mit ITO-Beschichtung

Technische Daten
Beschreibung Borosilikatglas mit ITO-Beschichtung
Anschlusstyp CF-Flansch
He-Leckrate < 1,0E-10 mbar l/s
Werkstoff Fenster Borosilikatglas (Corning 7056)
Werkstoff Flansch Edelstahl 304L
Ausheiztemperatur Max. 300 °C
Max. Heiz- und Abkühlrate 3 K/min
Beschichtung Indiumzinnoxid (ITO - engl. Indium Tin Oxide)

Borosilikatglas mit ITO-Beschichtung

KF-Ausführungen auf Anfrage.

Edelstahl 304L, Kovareinfassung, T(max) = 300 °C
DN40CFVPCF40B-L-ITO 70 38 12,7 3
DN63CFVPCF63B-L-ITO 114 63 17,4 3,5
DN100CFVPCF100B-L-ITO 152 90 19,9 6

Flansch L2LDAArt.-Nr.

5-37www.vacom.de



Spezialschaugläser und Zusatzkomponenten

Schaugläser mit elektrisch leitender, transparenter ITO-Beschichtung

Saphir mit ITO-Beschichtung

Technische Daten
Beschreibung Saphir mit ITO-Beschichtung
Anschlusstyp CF-Flansch
He-Leckrate < 1,0E-10 mbar l/s
Werkstoff Fenster Saphir, kristallin
Werkstoff Flansch Edelstahl 304L oder 316LN
Ausheiztemperatur Max. 300 °C
Max. Heiz- und Abkühlrate 3 K/min
Beschichtung Indiumzinnoxid (ITO - engl. Indium Tin Oxide)

Saphir mit ITO-Beschichtung

KF-Ausführungen auf Anfrage.

Edelstahl 304L, Kovareinfassung, T(max) = 300 °C
DN40CFVPCF40S-L-ITO 70 38 12,7 3
DN63CFVPCF63S-L-ITO 114 63 17,4 3,5
DN100CFVPCF100S-L-ITO 152 90 19,9 6

Magn. Permeabilität μ(r) < 1,005, Edelstahl 316LN, Tantaleinfassung, T(max) = 300 °C
DN40CFVPCF40S-L-ITO-NM 70 38 12,7 3
DN63CFVPCF63S-L-ITO-NM 114 63 17,4 3,5
DN100CFVPCF100S-L-ITO-NM 152 90 19,9 6

Flansch L2LDAArt.-Nr.
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Spezialschaugläser und Zusatzkomponenten

Schaugläser mit Leuchtstoffbeschichtung

Borosilikatglas mit Leuchtstoffbeschichtung P43

Technische Daten
Beschreibung Borosilikatglas  mit Leuchtstoffschicht P43 und

ITO-Zwischenschicht
Anschlusstyp CF-Flansch
He-Leckrate < 1,0E-10 mbar l/s
Werkstoff Fenster Borosilikatglas (Corning 7056)
Werkstoff Flansch Edelstahl 304L
Ausheiztemperatur Max. 300 °C
Max. Heiz- und Abkühlrate 3 K/min
Beschichtung Leuchtstoff P43 (Gd2O25:Tb)

Borosilikatglas mit Leuchtstoffbeschichtung P43

Andere Leuchtstofftypen auf Anfrage.

DN40CFVPCF40B-L-ITOP43 70 38 12,7 3
DN63CFVPCF63B-L-ITOP43 114 63 17,4 3,5
DN100CFVPCF100B-L-ITOP43 152 90 19,9 6

Flansch L2LDAArt.-Nr.
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Spezialschaugläser und Zusatzkomponenten

Borosilikatglas in CF-Schnellschlusstüren (QAD)

Borosilikatglas in CF-Schnellschlusstüren (QAD)

DN63CF - DN200CF DN250CF, DN300CF

Technische Daten
Beschreibung Schauglas in CF-Schnellschlusstür
Anschlusstyp CF-Flansch
He-Leckrate < 1,0E-9 mbar l/s
Werkstoff Fenster Borosilikatglas (Borofloat®33)
Werkstoff Flansch Edelstahl 304 (Türrahmen aus Aluminium, eloxiert)
Werkstoff Fenstereinfassung FKM, O-Ring
Transmissionsbereich ca. 400...2500 nm
Ausheiztemperatur Max. 120 °C

Borosilikatglas in CF-Schnellschlusstüren (QAD)

Weitere Informationen zu CF-Schnellschlusstüren im Kapitel Standardkomponenten.

DN63CFQAD63VP-AL-304 80 103 63 57 30
DN100CFQAD100VP-AL-304 124 149 100 95 33
DN160CFQAD160VP-AL-304 165 194 150 145 35
DN200CFQAD200VP-AL-304 297 274 200 195 43
DN250CFQAD250VP-AL-304 360 305 350 150 53
DN300CFQAD300VP-AL-304 410 368 305 150 53

Flansch LD4D3D2DArt.-Nr.
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Spezialschaugläser und Zusatzkomponenten

Bleiglaskappen zur Strahlabschirmung

Bleiglaskappen zur Strahlabschirmung

Technische Daten
Beschreibung Bleiglas in Edelstahlkappe zur Montage mittels

3 Gewindestiften an CF-Schaugläsern
Anschlusstyp CF-Flansch
Werkstoff Fenster Bleiglas (Bleigleichwert ca. 1,6 mm bei 100 kV bis 200 kV)
Werkstoff Fenstereinfassung Edelstahl 304 oder 316L

Bleiglaskappen, Edelstahl 304

DN100CFLGH-100-304 160 89 153 25 6
DN160CFLGH-160-304 212 138 204 25 6

Flansch L2LD2DAArt.-Nr.

Bleiglaskappen, Edelstahl 316L

DN16CFLGH-16-316 44 15 36 18 6
DN40CFLGH-40-316 80 36 71 23 6
DN63CFLGH-63-316 123 66 115 26 6

DN100CFLGH-100-316 160 89 153 25 6
DN160CFLGH-160-316 212 138 204 25 6

Flansch L2LD2DAArt.-Nr.

5-41www.vacom.de



Spezialschaugläser und Zusatzkomponenten

Schauglasblenden (Shutter)

Als Antrieb für alle Schauglas-Blenden dient eine Drehdurchführung Typ MagiDrive MD16. In der Grundversion ist
die Drehdurchführung mit einer internen Reibungsbremse ausgestattet. Dadurch kann die Blende in jede beliebige
Position geschwenkt und gehalten werden. Andere Antriebsoptionen für die Drehdurchführung finden Sie im Kapitel
Drehdurchführungen.

Schauglasblenden (Shutter)

Technische Daten
Beschreibung Schauglas-Blenden dienen dem Schutz der Vakuumseite von

Schaugläsern (z. B. bei Beschichtungsprozessen).
Antrieb mechanische Drehdurchführung Typ MagiDrive MD16
Anschlusstyp CF-Flansch
Ausheiztemperatur Max. 250 °C

DN40CFVPSCF40 70 37 31,8 116 10
DN63CFVPSCF63 114 63,5 57 135 19,5

DN100CFVPSCF100 152 101,6 87 158 35,5
DN160CFVPSCF160 203 152,4 133,2 173 52,5

Flansch L2LD2DAArt.-Nr.

Schaugläser mit Rohransatz

Verschiedene Glas-Metall-Konstruktionen ermöglichen es, die Position der optischen Bauteile nicht nur auf die
Flanschverbindungsstelle z. B. an der Kammerwand zu beschränken. Mittels Rohransätzen (aus Metall oder Glas),
Wellbälgen oder anderen Verbindungselementen hat man die Möglichkeit, die optische Koppelstelle ganz nah an die Probe
im Kammerinneren heranzuführen (z. B. zur leichteren Fokussierung von Strahlen auf der Probenoberfläche) oder zwei
Kammern mit einem transparenten Glasrohr zu verbinden.
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Optische Faserdurchführungen - Singlemode

Optische Faserdurchführungen - Singlemode

Faser SM633, FC/APC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Singlemode-Faser SM633
Wellenlänge 633 nm
Numerische Apertur 0,12
Cutoff-Wellenlänge 580 nm
Kupplung FC/APC (8° Ferrulenwinkel)
Typische Einfügedämpfung  1 dB
Typische Rückflussdämpfung  60 dB
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-SM633-FCAPC - 1

CF16-SM633-FCAPC-1 DN16CF 1

CF40-SM633-FCAPC-1 DN40CF 1
CF40-SM633-FCAPC-2 DN40CF 2
CF40-SM633-FCAPC-3 DN40CF 3

CF63-SM633-FCAPC-1 DN63CF 1
CF63-SM633-FCAPC-2 DN63CF 2
CF63-SM633-FCAPC-3 DN63CF 3
CF63-SM633-FCAPC-4 DN63CF 4
CF63-SM633-FCAPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser

Faser SM780, FC/APC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Singlemode-Faser SM780
Wellenlänge 780 nm
Numerische Apertur 0,12
Cutoff-Wellenlänge 720 nm
Kupplung FC/APC (8° Ferrulenwinkel)
Typische Einfügedämpfung  1 dB
Typische Rückflussdämpfung  60 dB
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-SM780-FCAPC - 1

CF16-SM780-FCAPC-1 DN16CF 1

CF40-SM780-FCAPC-1 DN40CF 1
CF40-SM780-FCAPC-2 DN40CF 2
CF40-SM780-FCAPC-3 DN40CF 3

CF63-SM780-FCAPC-1 DN63CF 1
CF63-SM780-FCAPC-2 DN63CF 2
CF63-SM780-FCAPC-3 DN63CF 3
CF63-SM780-FCAPC-4 DN63CF 4
CF63-SM780-FCAPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser
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Optische Faserdurchführungen - Singlemode

Optische Faserdurchführungen - Singlemode

Faser SM850, FC/APC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Singlemode-Faser SM850
Wellenlänge 850 nm
Numerische Apertur 0,12
Cutoff-Wellenlänge 770 nm
Kupplung FC/APC (8° Ferrulenwinkel)
Typische Einfügedämpfung  1 dB
Typische Rückflussdämpfung  60 dB
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-SM850-FCAPC - 1

CF16-SM850-FCAPC-1 DN16CF 1

CF40-SM850-FCAPC-1 DN40CF 1
CF40-SM850-FCAPC-2 DN40CF 2
CF40-SM850-FCAPC-3 DN40CF 3

CF63-SM850-FCAPC-1 DN63CF 1
CF63-SM850-FCAPC-2 DN63CF 2
CF63-SM850-FCAPC-3 DN63CF 3
CF63-SM850-FCAPC-4 DN63CF 4
CF63-SM850-FCAPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser

Faser SM1310, FC/PC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Singlemode-Faser SM1310
Wellenlänge 1310 nm / 1550 nm
Numerische Apertur 0,12
Cutoff-Wellenlänge 1260 nm
Kupplung FC/PC
Typische Einfügedämpfung  0,5 dB bei 1310 nm
Typische Rückflussdämpfung  50 dB
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-SM1310-FCPC - 1

CF16-SM1310-FCPC-1 DN16CF 1

CF40-SM1310-FCPC-1 DN40CF 1
CF40-SM1310-FCPC-2 DN40CF 2
CF40-SM1310-FCPC-3 DN40CF 3

CF63-SM1310-FCPC-1 DN63CF 1
CF63-SM1310-FCPC-2 DN63CF 2
CF63-SM1310-FCPC-3 DN63CF 3
CF63-SM1310-FCPC-4 DN63CF 4
CF63-SM1310-FCPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser
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Optische Faserdurchführungen - Singlemode

Optische Faserdurchführungen - Singlemode

Faser SM1310, FC/APC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Singlemode-Faser SM1310
Wellenlänge 1310 nm / 1550 nm
Numerische Apertur 0,12
Cutoff-Wellenlänge 1260 nm
Kupplung FC/APC (8° Ferrulenwinkel)
Typische Einfügedämpfung  0,5 dB
Typische Rückflussdämpfung  60 dB
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-SM1310-FCAPC - 1

CF16-SM1310-FCAPC-1 DN16CF 1

CF40-SM1310-FCAPC-1 DN40CF 1
CF40-SM1310-FCAPC-2 DN40CF 2
CF40-SM1310-FCAPC-3 DN40CF 3

CF63-SM1310-FCAPC-1 DN63CF 1
CF63-SM1310-FCAPC-2 DN63CF 2
CF63-SM1310-FCAPC-3 DN63CF 3
CF63-SM1310-FCAPC-4 DN63CF 4
CF63-SM1310-FCAPC-5 DN63CF 5

QCF16-SM1310-FCAPC-1 DN16QCF 1
QCF40-SM1310-FCAPC-1 DN40QCF 1
QCF63-SM1310-FCAPC-2 DN63QCF 2
QCF100-SM1310-FCAPC-3 DN160QCF 3

Aufbau der Faser
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Optische Faserdurchführungen - Multimode

Optische Faserdurchführungen - Multimode

Faser MM50, FC/APC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Multimode-Faser MM50
Wellenlänge ca. 850...1300 nm
Numerische Apertur 0,2
Kupplung FC/APC
Typische Einfügedämpfung  0,5 dB bei 1300 nm
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-MM50-FCAPC - 1

CF16-MM50-FCAPC-1 DN16CF 1

CF40-MM50-FCAPC-1 DN40CF 1
CF40-MM50-FCAPC-2 DN40CF 2
CF40-MM50-FCAPC-3 DN40CF 3

CF63-MM50-FCAPC-1 DN63CF 1
CF63-MM50-FCAPC-2 DN63CF 2
CF63-MM50-FCAPC-3 DN63CF 3
CF63-MM50-FCAPC-4 DN63CF 4
CF63-MM50-FCAPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser

Faser MM50, FC/PC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Multimode-Faser MM50
Wellenlänge ca. 850...1300 nm
Numerische Apertur 0,2
Kupplung FC/PC
Typische Einfügedämpfung  0,5 dB bei 1300 nm
Ferrule 2,5 mm Keramik (ZrO2)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-MM50-FCPC - 1

CF16-MM50-FCPC-1 DN16CF 1

CF40-MM50-FCPC-1 DN40CF 1
CF40-MM50-FCPC-2 DN40CF 2
CF40-MM50-FCPC-3 DN40CF 3

CF63-MM50-FCPC-1 DN63CF 1
CF63-MM50-FCPC-2 DN63CF 2
CF63-MM50-FCPC-3 DN63CF 3
CF63-MM50-FCPC-4 DN63CF 4
CF63-MM50-FCPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser
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Optische Faserdurchführungen - Multimode

Optische Faserdurchführungen - Multimode

Faser MM400UV, FC/PC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Multimode-Faser MM400UV
Wellenlänge ca. 190...1100 nm
Numerische Apertur 0,22
Kupplung FC/PC
Typische Einfügedämpfung  0,5 dB bei 850 nm
Ferrule 2,5 mm Metall (ARCAP AP4)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-MM400UV-FCPC - 1

CF16-MM400UV-FCPC-1 DN16CF 1

CF40-MM400UV-FCPC-1 DN40CF 1
CF40-MM400UV-FCPC-2 DN40CF 2
CF40-MM400UV-FCPC-3 DN40CF 3

CF63-MM400UV-FCPC-1 DN63CF 1
CF63-MM400UV-FCPC-2 DN63CF 2
CF63-MM400UV-FCPC-3 DN63CF 3
CF63-MM400UV-FCPC-4 DN63CF 4
CF63-MM400UV-FCPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser

Faser MM400IR, FC/PC-Ausführung

Technische Daten
Fasertyp Multimode-Faser MM400IR
Wellenlänge ca. 400...2400 nm

(optional 500...2600 nm)
Numerische Apertur 0,22
Kupplung FC/PC
Typische Einfügedämpfung  0,5 dB bei 850 nm
Ferrule 2,5 mm Metall (ARCAP AP4)

Art.-Nr. 1234Flansch Anzahl Durchführungen 34567890
W-MM400IR-FCPC - 1

CF16-MM400IR-FCPC-1 DN16CF 1

CF40-MM400IR-FCPC-1 DN40CF 1
CF40-MM400IR-FCPC-2 DN40CF 2
CF40-MM400IR-FCPC-3 DN40CF 3

CF63-MM400IR-FCPC-1 DN63CF 1
CF63-MM400IR-FCPC-2 DN63CF 2
CF63-MM400IR-FCPC-3 DN63CF 3
CF63-MM400IR-FCPC-4 DN63CF 4
CF63-MM400IR-FCPC-5 DN63CF 5

Aufbau der Faser
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Optische Faserdurchführungen – FSMA 905

Optische Faserdurchführungen für Vakuumanwendungen mit FSMA-Anschluss

Technische Daten

 Kupplung FSMA (SMA-905)
 Einfügedämpfung < 1,2 dB
Wellenlängenbereich UV-VIS 190 bis 1100 nm
Wellenlängenbereich VIS-IR 400 bis 2400 nm
 Numerische Apertur 0,22
 Kerndurchmesser 200 μm | 400 μm | 600 μm 
Werkstoff Gehäuse Edelstahl 1.4404 (316L)
Werkstoff Ferrule Keramik (ZrO2)
 Flanschsystem KF | CF | QCF 
 Ausheiztemperatur 			�CF: 180 °C, 250 °C 

(je nach Ausführung)		
KF: 120 °C

 Max. Heiz- und Abkühlrate 3 K/min
 He-Leckrate < 1 x 10 -10 mbar l/s

Aufbau der Faser

Transmissionskurven

1 - MM 2 3 - FSMA 4 5 Beispiel: CF16-MM200UV-FSMA-1-T250

Bestelltextposition	 Eigenschaft
Flansch
Kernduchmesser [µm]
UV oder IR Ausführung: UV/IR
Anzahl OFDs pro Flansch
Optional – "T250" für Hochtemperaturausführung
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Optische Faserdurchführungen – FSMA 905

FSMA 905 zum Einschweißen oder Einschrauben

OFDs im Einschraubadapter Einschweißbare OFDs  
in Standardausführung

Einschweißbare OFDs 
Ausführung bis 250 °C

T-MM200UV-FSMA W-MM200UV-FSMA W-MM200UV-FSMA-T250

T-MM200IR-FSMA W-MM200IR-FSMA W-MM200IR-FSMA-T250

T-MM400UV-FSMA W-MM400UV-FSMA W-MM400UV-FSMA-T250

T-MM400IR-FSMA W-MM400IR-FSMA W-MM400IR-FSMA-T250

T-MM600UV-FSMA W-MM600UV-FSMA W-MM600UV-FSMA-T250

T-MM600IR-FSMA W-MM600IR-FSMA W-MM600IR-FSMA-T250

Standardausführung

KF40-1fach

KF40-MM200UV-FSMA-1

KF40-MM400UV-FSMA-1

KF40-MM600UV-FSMA-1

KF40-2fach

KF40-MM200UV-FSMA-2

KF40-MM400UV-FSMA-2

KF40-MM600UV-FSMA-2

KF40-3fach

KF40-MM200UV-FSMA-3

KF40-MM400UV-FSMA-3

KF40-MM600UV-FSMA-3

Standardausführung Ausführung bis 250 °C

CF16

CF16-MM200UV-FSMA-1 CF16-MM200UV-FSMA-1-T250

CF16-MM200IR-FSMA-1 CF16-MM200IR-FSMA-1-T250

CF16-MM400UV-FSMA-1 CF16-MM400UV-FSMA-1-T250

CF16-MM400IR-FSMA-1 CF16-MM400IR-FSMA-1-T250

CF16-MM600UV-FSMA-1 CF16-MM600UV-FSMA-1-T250

CF16-MM600IR-FSMA-1 CF16-MM600IR-FSMA-1-T250

CF40-1fach

CF40-MM200UV-FSMA-1 CF40-MM200UV-FSMA-1-T250

CF40-MM200IR-FSMA-1 CF40-MM200IR-FSMA-1-T250

CF40-MM400UV-FSMA-1 CF40-MM400UV-FSMA-1-T250

CF40-MM400IR-FSMA-1 CF40-MM400IR-FSMA-1-T250

CF40-MM600UV-FSMA-1 CF40-MM600UV-FSMA-1-T250

CF40-MM600IR-FSMA-1 CF40-MM600IR-FSMA-1-T250

CF40-2fach

CF40-MM200UV-FSMA-2 CF40-MM200UV-FSMA-2-T250

CF40-MM200IR-FSMA-2 CF40-MM200IR-FSMA-2-T250

CF40-MM400UV-FSMA-2 CF40-MM400UV-FSMA-2-T250

CF40-MM400IR-FSMA-2 CF40-MM400IR-FSMA-2-T250

CF40-MM600UV-FSMA-2 CF40-MM600UV-FSMA-2-T250

CF40-MM600IR-FSMA-2 CF40-MM600IR-FSMA-2-T250

CF40-3fach

CF40-MM200UV-FSMA-3 CF40-MM200UV-FSMA-3-T250

CF40-MM200IR-FSMA-3 CF40-MM200IR-FSMA-3-T250

CF40-MM400UV-FSMA-3 CF40-MM400UV-FSMA-3-T250

CF40-MM400IR-FSMA-3 CF40-MM400IR-FSMA-3-T250

CF40-MM600UV-FSMA-3 CF40-MM600UV-FSMA-3-T250

CF40-MM600IR-FSMA-3 CF40-MM600IR-FSMA-3-T250

FSMA 905 auf KF-Flansch

FSMA 905 auf CF-Flansch



Zubehör für optische Faserdurchführungen

Einleitung

Mit dem bei uns erhältlichen Zubehör für optische Faserdurchführungen können Sie eine Komplettlösung bestehend aus
atmosphärenseitig verwendbarem Faserkabel, Durchführung und vakuumtauglichem Faserkabel realisieren. Insbesondere
die hier aufgeführten Faserkabel stellen nur einen kleinen Teil des Produktspektrums dar und sind lediglich beispielhaft für die
Faser SM1310 in wenigen Kombinationen aus jeweils Kabellänge und Steckerkonfiguration aufgeführt.

Die bei uns erhältlichen Faserkabel sind für alle Standardfasern in jeder beliebigen Länge und mit vielen möglichen
Steckertypen erhältlich. Gern bieten wir Ihnen eine auf Ihre Bedürfnisse speziell angepasste Lösung an.

Darüber hinaus bieten wir Ihnen gern spezielles Zubehör z.B. zur Reinigung von Steckverbindern an.

FC-Kupplungen

Singlemode- und Multimode-FC-Kupplungen

Technische Daten
Betriebstemperatur -40...85 °C
Ausheiztemperatur Max. 200 °C

Art.-Nr. 1234Bezeichnung c34567890
KUP-A-FC für atmosphärenseitige Verwendung
KUP-V-FC ultrahochvakuumtauglich

FC-Kupplung für FC-Stecker
2-Loch-Flansch für M2-Schrauben
beiseitig FC-Kupplung (Buchsen); FC/PC oder FC/APC
für Singlemode- oder Multimode-Stecker
Hülse aus Keramik (ZrO2), geschlitzt
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Zubehör für optische Faserdurchführungen

Konfektionierte Faserkabel

Atmosphärenseitige Faserkabel

Technische Daten
Fasertyp SM1310
Werkstoff Stecker Zinkdruckguss
Verriegelung Gewinde mit Verdrehsicherung

Art.-Nr.
bbbb

Länge
(m)

Steckerkonfiguration
bbbbbbbb

KAB-A-SM1310-500-FCAPC-SE 0,5 FC/APC einseitig (pigtail)
KAB-A-SM1310-1000-FCAPC-SE 1,0 FC/APC einseitig (pigtail)
KAB-A-SM1310-3000-FCAPC-SE 3,0 FC/APC einseitig (pigtail)
KAB-A-SM1310-5000-FCAPC-SE 5,0 FC/APC einseitig (pigtail)

KAB-A-SM1310-500-FCAPC-DE 0,5 FC/APC beidseitig
KAB-A-SM1310-1000-FCAPC-DE 1,0 FC/APC beidseitig
KAB-A-SM1310-3000-FCAPC-DE 3,0 FC/APC beidseitig
KAB-A-SM1310-5000-FCAPC-DE 5,0 FC/APC beidseitig

KAB-A-SM1310-500-FCPC-SE 0,5 FC/PC einseitig (pigtail)
KAB-A-SM1310-1000-FCPC-SE 1,0 FC/PC einseitig (pigtail)
KAB-A-SM1310-3000-FCPC-SE 3,0 FC/PC einseitig (pigtail)
KAB-A-SM1310-5000-FCPC-SE 5,0 FC/PC einseitig (pigtail)

KAB-A-SM1310-500-FCPC-DE 0,5 FC/PC beidseitig
KAB-A-SM1310-1000-FCPC-DE 1,0 FC/PC beidseitig
KAB-A-SM1310-3000-FCPC-DE 3,0 FC/PC beidseitig
KAB-A-SM1310-5000-FCPC-DE 5,0 FC/PC beidseitig

KAB-A-SM1310-500-FCAPC-FCPC 0,5 FC/APC, FC/PC
KAB-A-SM1310-1000-FCAPC-FCPC 1,0 FC/APC, FC/PC
KAB-A-SM1310-3000-FCAPC-FCPC 3,0 FC/APC, FC/PC
KAB-A-SM1310-5000-FCAPC-FCPC 5,0 FC/APC, FC/PC

Konfektioniertes Faserkabel zur atmosphärenseitigen Verwendung
mit Schutzmantel (Hohlschlauch)
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Zubehör für optische Faserdurchführungen

Konfektionierte Faserkabel

Ultrahochvakuumtaugliches Faserkabel

Technische Daten
Fasertyp SM1310
Werkstoff Stecker Edelstahl 303
Verriegelung Gewinde mit Verdrehsicherung
Ausheiztemperatur Max. 180 °C

Art.-Nr.
bbbb

Länge
(m)

Steckerkonfiguration
bbbbbbbb

KON-V-SM1310-500-FCAPC-SE 0,5 FC/APC einseitig (pigtail)
KON-V-SM1310-1000-FCAPC-SE 1,0 FC/APC einseitig (pigtail)
KON-V-SM1310-3000-FCAPC-SE 3,0 FC/APC einseitig (pigtail)
KON-V-SM1310-5000-FCAPC-SE 5,0 FC/APC einseitig (pigtail)

KON-V-SM1310-500-FCAPC-DE 0,5 FC/APC beidseitig
KON-V-SM1310-1000-FCAPC-DE 1,0 FC/APC beidseitig
KON-V-SM1310-3000-FCAPC-DE 3,0 FC/APC beidseitig
KON-V-SM1310-5000-FCAPC-DE 5,0 FC/APC beidseitig

KON-V-SM1310-500-FCPC-SE 0,5 FC/PC einseitig (pigtail)
KON-V-SM1310-1000-FCPC-SE 1,0 FC/PC einseitig (pigtail)
KON-V-SM1310-3000-FCPC-SE 3,0 FC/PC einseitig (pigtail)
KON-V-SM1310-5000-FCPC-SE 5,0 FC/PC einseitig (pigtail)

KON-V-SM1310-500-FCPC-DE 0,5 FC/PC beidseitig
KON-V-SM1310-1000-FCPC-DE 1,0 FC/PC beidseitig
KON-V-SM1310-3000-FCPC-DE 3,0 FC/PC beidseitig
KON-V-SM1310-5000-FCPC-DE 5,0 FC/PC beidseitig

KON-V-SM1310-500-FCAPC-FCPC 0,5 FC/APC, FC/PC
KON-V-SM1310-1000-FCAPC-FCPC 1,0 FC/APC, FC/PC
KON-V-SM1310-3000-FCAPC-FCPC 3,0 FC/APC, FC/PC
KON-V-SM1310-5000-FCAPC-FCPC 5,0 FC/APC, FC/PC

Ultrahochvakuumtaugliches konfektioniertes Faserkabel
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Zubehör für optische Faserdurchführungen

Stecker für Faserkabel
Technische Daten:

Anschluss für Kabel-Ø 0,9...3,5 mm
Zugentlastung  150 N
Lebensdauer > 1000 Steckzyklen
Betriebstemperatur -40...85 °C
Ausheiztemperatur Max. 180 °C

Atmosphärenseitige Stecker

Art.-Nr. 1234Zubehör für Stecker 34567890
CONN-SM-FCAPC-A SM633, SM780, SM850, SM1310 FC/APC
CONN-SM-FCPC-A SM633, SM780, SM850, SM1310 FC/PC

CONN-MM50-FCAPC-A MM50 FC/APC
CONN-MM50-FCPC-A MM50 FC/PC
CONN-MM400-FCPC-A MM400UV, MM400IR, MMGE400IR FC/PC

Stecker für atmosphärenseitige Verwendung
Gehäusematerial: Zinkdruckguss

Ultrahochvakuumtaugliche Stecker

Art.-Nr. 1234Zubehör für Stecker 34567890
CONN-SM-FCAPC-V SM633, SM780, SM850, SM1310 FC/APC
CONN-SM-FCPC-V SM633, SM780, SM850, SM1310 FC/PC

CONN-MM50-FCAPC-V  MM50 FC/APC
CONN-MM50-FCPC-V MM50 FC/PC
CONN-MM400-FCPC-V MM400UV, MM400IR, MMGE400IR FC/PC

Stecker für Ultrahochvakuumeinsatz
gereinigt im Ultraschallbad
vakuumgerecht verpackt
Gehäusematerial: Edelstahl 303
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